
 
 

UCHWAŁA NR VII/37/2024 
RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych na rok 2025 na terenie 
Gminy Jordanów Śląski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) i art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2025 r. (M.P. poz. 716) 
i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M.P. poz. 883) Rada Gminy Jordanów Śląski uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2025 na terenie gminy 
Jordanów Śląski według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych pojazdy dowożące dzieci do szkół na terenie 
gminy Jordanów Śląski. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LII/279/2023 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 14 listopada 2023 r. 
w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych na rok 2024 na terenie gminy 
Jordanów Śląski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów Śląski. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Jordanów Śląski i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Jordanów Śląski: 
Agnieszka Capaja - Smolis 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 5509



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/37/2024 

Rady Gminy Jordanów Śląski  

z dnia 31 października 2024r. 

 

Ustala się następującą wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2025 na 

terenie Gminy Jordanów Śląski (w zł ): 
 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 
 

1. od 3,5 t do 5,5 t 

2. powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 

3. powyżej 9 t, a poniżej 12 t 

1.054,00 

1.755,00 

2.106,00 

 

1.1 Od samochodów ciężarowych posiadających dokument poświadczający spełnianie   

       normy jakościowej dotyczącej emisji spalin EURO 5 lub EURO 6 w zależności 

        od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

 

1.od 3,5 t do 5,5 t 

2.powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 

3.powyżej 9 t, a poniżej 12 t 

784,00 

1.316,00 

1.580,00 

 

2.  Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

          niż 12 ton wg poniższej tabeli : 

 

Masa całkowita Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

12 t 18 t 4.021,00 4.021,00 

19 t 26 t 4.021,00 4.021,00 

26 t  4.021,00 4.021,00 

 

Trzy osie 

12 t 18t 4.021,00 4.021,00 

18 t 26 t 4.021,00 4.021,00 

26 t  4.021,00 4.021,00 

 

Cztery osie i więcej 

12 t 18 t 4.021,00 4.021,00 

18 t 26 t 4.021,00 4.021,00 

26 t  4.021,00 4.021,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5509



2.1 Od samochodów ciężarowych posiadających dokument poświadczający spełnianie 

      normy jakościowej dotyczącej emisji spalin EURO 5 lub EURO 6, w zależności od 

      dopuszczalnej masy całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton wg poniższej tabeli: 

 

Masa całkowita Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

12 t 18 t 3.016,00 3.016,00 

18 t 26 t 3.016,00 3.016,00 

26 t  3.016,00 3.016,00 

 

Trzy osie 

12 t 18 t 3.016,00 3.016,00 

18 t 26 t 3.016,00 3.016,00 

26 t  3.016,00 3.016,00 

 

Cztery osie i więcej 

12 t 18 t 3.016,00 3.016,00 

18 t 26 t 3.016,00 3.230,00 

26 t  3.016,00 3.230,00 

  

 

3.   Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów : 
 

1. od 3,5 t do 5,5 t 

2.   powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 

3. powyżej 9 t, a poniżej 12 t 

1.054,00 

1.755,00 

 2.106,00 

 

 

3.1 Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą posiadających dokument poświadczający spełnianie normy 

jakościowej dotyczącej emisji spalin EURO5 lub EURO 6 o dopuszczalnej  masie 

całkowitej zespołu pojazdów : 

 

1.od 3,5 t do 5,5 t 

2. powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 

3 .powyżej 9 t, a poniżej 12 t 

784,00 

1.316,00 

1.580,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5509



4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  

z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 

lub wyższej niż 12 ton wg poniższej tabeli: 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa w 

tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

12 t 18 t 3.107,00 3.107,00 

18 t 31 t 3.107,00 3.107,00 

31 t 36 t 3.107,00 3.107,00 

36 t  3.107,00 3.107,00 

 

Trzy osie i więcej 

12 t 36 t 3.107,00 3.107,00 

36 t  4.021,00 4.021,00 

 

4.1 Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 

lub wyższej niż 12 ton posiadających dokument poświadczający spełnianie normy 

jakościowej dotyczącej emisji spalin EURO 5 lub EURO 6,  wg poniższej tabeli: 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa w 

tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

12 t 18 t 2.330,00 2.330,00 

18 t 31 t 2.330,00 2.330,00 

31 t 36 t 2.330,00 2.330,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5509



36 t  2.330,00 2.553,00 

 

Trzy osie i więcej 

12 t 36 t 2.330,00 2.330,00 

36 t  2.330,00 3.402,00 

 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 

1. od 7 t i poniżej 12 t 2.106,00 

 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają                                                                        

        dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 

        wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  

        według poniższej tabeli: 

 
 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa, 

przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

 

Jedna oś 

12 t 18 t 2.460,00 2.460,00 

18 t 28 t 2.460,00 2.460,00 

28 t 36 t 2.460,00 2.460,00 

36 t  2.460,00 2.460,00 

 

Dwie osie 

12 t 18 t 2.460,00 2.460,00 

18 t 28 t 2.460,00 2.460,00 

28 t 36 t 2.460,00 2.460,00 

36 t  2.800,00 2.800,00 

 

Trzy osie i więcej 

12 t 36 t 2.460,00 2.460,00 

36 t  2.800,00 2.800,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5509



7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy : 
 

1. mniej niż 22 miejsca  

2. równej lub wyższej niż 22 miejsca 

2.489,00 

3.148,00 

                                                                                                                                                                                                                  

7.1 Od autobusów posiadających dokument poświadczający spełnianie normy 

jakościowe dotyczącej emisji spalin EURO5 i EURO 6, w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

1. mniej niż 22 miejsca 

2. równej lub wyższej niż 22 miejsca 

1.866,00 

2.459,00 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5509


	UCHWAŁA NR VII/37/2024 RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2024-11-07T11:24:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




